
Uchwała Nr XII/136/2015 

Rady Miasta Zamość 

z dnia 26 października 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz 

terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ) i art. 19 pkt 1 i pkt 2 

w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

( tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm. ), art. 47 § 4 a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa ( tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 613 ) oraz przy 

uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. ( M. P. z 2015 r. poz. 735 ) - Rada 

Miasta uchwala, co następuje :  

§ 1. 

1.Wprowadza się opłatę targową na terenie Miasta Zamość.  

2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej : 

1) od sprzedaży z ręki, kosza, wiadra, skrzynki, wózka - za każdy rozpoczęty m
2 

zajętej 

powierzchni - 1,00 zł, 

2) od sprzedaży z samochodu osobowego : 

a) produktów rolnych - 5,00 zł, 

b) artykułów spożywczych - 10,00 zł, 

c) artykułów przemysłowych oraz pozostałych wyżej niesklasyfikowanych - 13,00 zł,  

3) od sprzedaży z samochodu osobowego z przyczepą, samochodu ciężarowego, 

samochodu ciężarowego z przyczepą, przyczepy lub naczepy : 

a) produktów rolnych - 10,00 zł, 

b) artykułów spożywczych - 15,00 zł, 

c) artykułów przemysłowych oraz pozostałych wyżej niesklasyfikowanych - 33,00 zł, 

      4) od sprzedaży ze stoisk zadaszonych - za każdy rozpoczęty m
2 

zajętej powierzchni -    

 5,00 zł,  

      5) od sprzedaży ze stoisk niezadaszonych - za każdy rozpoczęty m
2 

zajętej powierzchni -  

 4,00 zł,  

      6) od sprzedaży towaru w sposób, do którego nie można zastosować opłaty wymienionej  

w pkt 1 – 5 ( np. wystawionego przed sklepem, samochodem, przy cmentarzu lub na placach 

itp. ) – za każdy rozpoczęty m
2 

 zajętej powierzchni - 4,00 zł. 

 

§ 2. 

 

1. Opłata targowa płatna jest bez wezwania. 

2. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedającego w dniu sprzedaży. 

 

§ 3. 

 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 



2. Na inkasentów wyznacza się :  

1) Zarząd Osiedla Orzeszkowej i Reymonta w Zamościu - na targowisku przy ul. 

Orzeszkowej oraz na pozostałym terenie Osiedla Orzeszkowej i Reymonta,  

2) Zamojskie Stowarzyszenie Handlowców „NOWE MIASTO” w Zamościu - na 

targowisku Nowy Rynek : kwarta północno – wschodnia,  

3) Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Jana Zamoyskiego – na targowisku Osiedle Jana 

Zamoyskiego oraz na pozostałym terenie Osiedla Jana Zamoyskiego,  

4) Ogród Zoologiczny im. Stefana Milera – na terenie Ogrodu Zoologicznego oraz na 

terenie przylegającym,  

5) Stowarzyszenie Handlowców „KUPIEC” – na targowisku Nowy Rynek : kwarta 

południowo – wschodnia i południowo – zachodnia oraz w pozostałych miejscach, w 

których prowadzona jest sprzedaż i nie ma wyznaczonych inkasentów. 

3. Określa się wynagrodzenie dla inkasentów w następującej wysokości :  

1) Zarząd Osiedla Orzeszkowej i Reymonta w Zamościu - 80% zainkasowanych opłat, 

2) Zamojskie Stowarzyszenie Handlowców „NOWE MIASTO” w Zamościu - 40% 

zainkasowanych opłat, 

           3) Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Jana Zamoyskiego - 80% zainkasowanych opłat,  

           4) Ogród Zoologiczny im. Stefana Milera - 80% zainkasowanych opłat,  

           5) Stowarzyszenie Handlowców „KUPIEC”- 30% zainkasowanych opłat. 

 

§ 4. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, nie wcześniej jednak niż 

z dniem 1 stycznia 2016 r.  
 

 

 

 

                           Przewodniczący  

                                     Rady Miasta Zamość 

 Jan Wojciech Matwiejczuk 
 


